

Berg Furniture A/S

Industrivej 48, 6740 Bramming

CVR-nr. 89 66 49 18

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2022

Dirigent:

.....
Torben Ohlsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Berg Furniture A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej 48, 6740 Bramming
CVR-nr.	89 66 49 18
Stiftet	28. december 1979
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.bergfurniture.dk
Telefon	75 17 43 33
Bestyrelse	Erik Høj, formand Henrik Ohlsen Torben Ohlsen
Direktion	Torben Ohlsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion af siddemøbler i høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 996.861 kr. mod et overskud på 1.239.112 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 3.527.693 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af særlige poster, hvor der henvises til note 2 for yderligere omtale.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	5.586.801	5.645.023
3	Personaleomkostninger	-4.316.818	-4.009.624
	Afskrivninger	-10.375	-3.334
	Resultat før finansielle poster	1.259.608	1.632.065
4	Finansielle indtægter	26.186	36.651
5	Finansielle omkostninger	-27.690	-77.774
	Resultat før skat	1.258.104	1.590.942
6	Skat af årets resultat	-261.243	-351.830
	Årets resultat	996.861	1.239.112
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.200.000
	Overført resultat	996.861	39.112
		996.861	1.239.112

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.125	0
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>114.125</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>114.125</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.453.848	2.208.757
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	393.444	443.743
		<u>2.847.292</u>	<u>2.652.500</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	886.920	479.389
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	868.303	1.952.392
	Udsudte skatteaktiver	1.500	0
	Periodeafgrænsningsposter	103.013	137.670
		<u>1.859.736</u>	<u>2.569.451</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.491.567</u>	<u>1.377.406</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.198.595</u>	<u>6.599.357</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.312.720</u>	<u>6.599.357</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.027.693	2.030.832
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.200.000
	Egenkapital i alt	3.527.693	3.730.832
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	13.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	13.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	276.872
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	476.555	613.636
	Gæld til tilknyttede virksomheder	575.457	299.657
	Skyldig selskabsskat	275.743	332.830
	Anden gæld	1.457.272	1.332.530
		2.785.027	2.855.525
	Gældsforpligtelser i alt	2.785.027	2.855.525
	PASSIVER I ALT	6.312.720	6.599.357

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Andre driftsindtægter
- 8 Kontraktilige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.030.832	1.200.000	3.730.832
Overført via resultatdisponering	0	996.861	0	996.861
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Egenkapital 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>3.027.693</u>	<u>0</u>	<u>3.527.693</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Berg Furniture A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med modervirksomheden. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter- eller udgifter.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Andre driftsindtægter

Særlige poster for året udgør modtaget kompensation i relation til COVID-19. Særlige poster udgør 321 t.kr. (2020: 569 t.kr.) som er indregnet under andre driftsindtægter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020		
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	3.884.114	3.625.453		
Pensioner	308.523	286.514		
Andre omkostninger til social sikring	124.181	97.657		
	<u>4.316.818</u>	<u>4.009.624</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>12</u>		
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	26.186	36.279		
Andre finansielle indtægter	0	372		
	<u>26.186</u>	<u>36.651</u>		
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.407	5.993		
Andre finansielle omkostninger	22.283	71.781		
	<u>27.690</u>	<u>77.774</u>		
6 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	275.743	332.830		
Årets regulering af udskudt skat	-14.500	19.000		
	<u>261.243</u>	<u>351.830</u>		
7 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	601.454	50.000	336.678	988.132
Tilgang i årets løb	0	124.500	0	124.500
Kostpris 31. december 2021	<u>601.454</u>	<u>174.500</u>	<u>336.678</u>	<u>1.112.632</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	601.454	50.000	336.678	988.132
Årets afskrivninger	0	10.375	0	10.375
Af- og nedskrivninger				
31. december 2021	<u>601.454</u>	<u>60.375</u>	<u>336.678</u>	<u>998.507</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2021	<u>0</u>	<u>114.125</u>	<u>0</u>	<u>114.125</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Forpligtelsen udgør 62 t.kr., hvoraf 62 t.kr. forfalder det næste år.

Selskabet har i tillæg hertil indgået lejeaftale vedrørende produktionsbygning. Leje i uopsigelighedsperioden udgør 168 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende udstillingslokaler m.v. Den samlede leje i uopsigelighedsperioden udgør 133 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter samt tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitutter (2021: 1.922 t.kr.) har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. 2.000 t.kr.) i tilgodehavender, varebeholdninger, driftsmidler m.v. med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på 3.818 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet garanti for betaling af leverandør. Garantien udgør 125 tkr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankgæld, der udgør 3.600 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Høj

Bestyrelse

På vegne af: Berg Furniture AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-945625751766

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-06-10 12:07:22 UTC

NEM ID 

Henrik Ohlsen

Bestyrelse

På vegne af: Berg Furniture AS

Serienummer: 99147de5-58db-401d-b0be-aace59bc7e33

IP: 81.175.xxx.xxx

2022-06-13 16:40:59 UTC

Mit  

Torben Ohlsen

Direktion

På vegne af: Berg Furniture AS

Serienummer: 5b043a80-d4c6-4b4e-aa74-7c72d1b46d01

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-06-15 08:15:50 UTC

Mit  

Torben Ohlsen

Dirigent

På vegne af: Berg Furniture AS

Serienummer: 5b043a80-d4c6-4b4e-aa74-7c72d1b46d01

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-06-15 08:15:50 UTC

Mit  

Torben Ohlsen

Bestyrelse

På vegne af: Berg Furniture AS

Serienummer: 5b043a80-d4c6-4b4e-aa74-7c72d1b46d01

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-06-15 08:15:50 UTC

Mit  

Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-15 08:50:26 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HEIDV-BIM7I-8C84X-0A4G0-PUIC4-TWY75

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**